
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomcr 244, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kati terakhir dengan Undang-U ndang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2015 Nornor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5679); 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang Pengelolaan 
Sampah (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 69, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4851); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah; 

Mengingat 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Kebijakan dan Strategi Kabupaten Rembang dalam 
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga; 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (5) 
Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2017 tentang Kebijakan 
dan Strategi Nasional Pengelolaan Sampah Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga, kebijakan dan 
strategi daerah pengelolaan sampah rur iah tangga dan 
sampah sejenis sampah rumah tangga Kabupaten ditetapkan 
dengan Peraturan Bupati; 

BUPATI REMBANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEBIJAKAN DAN STRATEGI KABUPATEN REMBANG DALAM PENGELOLAAN 
SAMPAH RUMAH TANGGA DAN SAMPAH SEJENIS 

SAMPAH RUMAH TANGGA 

TENT ANG 

NOMOR 7 TAHUN 2019 

PERATURAN BUPATI REMBANG 

BUPATI REMBANG 
PROVINS! JAW A TENG AH 



Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KEBIJAKAN DANSTRATEGI 
KABUPATEN REMBANG DALAM PENGELOLAAN SAMPAH 
RUMAH TANGGA DAN SAMPAH SEJENIS ~(AMPAH RUMAH 
TANGGA. 

MEMUTUSKAN : 

11. Peraturan Bupati Rembang Nomor 28 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Pembentukan Peraturan Bupat dan Keputusan 
Bupati (Berita Daerah Kabupaten Rernba.ng Tahun 2017 
Nomor 28); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 1 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Sampah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2019 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2019 Nomor 13E,); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 2 Tahun 2016 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2016 Nomor 
127); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nornor 5 Tahun 2012 
tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup di 
Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2012 Nomor 1 lS); 

7. Peraturan Menteri Lingkungan Hid up dan Kehutanan Nomor 
P.10/MENLHK/SETJEN/PLB.0/4/2018 te ntang Pedoman 
Penyusunan Kebijakan dan Strategi Da erah Pengelolaan 
Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah 
Tangga (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
734); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Da.am Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas :=>eraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 ten tang Pernbentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

5. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2017 tentang Kebijakan 
dan Strategi Nasional Pengelolaan Sarnpa1. Rumah Tangga 
dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 223); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 81 Tahun 2012 tentang 
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis 
Sampah Rumah Tangga (Lembaran Negara Tahun 2012 
Nomor 188, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5347); 



-Jaksrrada bert uja.uan : 
a. melindungi kesehatan masyarakat dan meningkatkan fungsi kualitas 

Iingkungan hidup di. Kabupaten Rembang; 
b. menekan terjadinya kecelakaan dan bencana yang diakibatkan oleh samapah 

rumah tangga dan sampah sejenis sampah ru mah tangga; can 
c. memanfaatkan sampah sebagai sumberdava dan meninakatkan oeran serta 

masyarakat dalam pemanfaatan sampah berwawasan lingkungan. ~ 

Pasal 3 

Bagian Kedua 
Tujuan 

Jakstrada dimaksudkan sebagai pedoman dalam pengelolaan sampah rumah 
tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga di Kabupaten Rembang. 

Pasal2 

Bagian Kesatu 
Maksud 

MAKSUD DAN TUJUAN 

BAB II 

7. Kebijakan dan Strategi Daerah Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan 
Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga yang selanjutnya disebut Jakstrada 
adalah arah kebijakan dan strategi dalam pengurangan dan penanganan 
sampah rurnah tangga clan sarnpah sejenis sarupah rurnah tangga yang 
terpadu dan berkelanjutan. 

6. Sumber Sampah adalah asal timbulan sampan. 

5. Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga adalah sampah rumah tangga yang 
berasal dari kawasan komersial, kawasan industri, cawasan khusus, 
fasilitas sosial, fasilitas um urn, dan/ atau fasilitas la inn ya. 

4. Sampah Rumah Tangga adalah sampah yang ~e:asal dari kegiatan .s~hari- 
t; _; ct- 1-- -·· - t, +~ gg- Y•-ng "1',..J-l. termas: ik +·11J- dan Sr mp- h spesifik 1.1ca11 O.lGllU .l UffiC:Ul La.n a, )'Gll L U.Glr.. LC! I U 1.1 Gl Ua .l C .. U Cl I o Hfi., 

3. Bupati adalah Bupati Rembang. 

unsur penyelenggara 
Uru.san Pemerintahan 

Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan 
yang rnenjadi kewenangan daerah otonom. 

2. 

Dalam Peraturan Bu pati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Rembang. 

Pasal l 

KETENTUAN UMUM 

BABi 



( 1) Strategi pengurangan sampah rumah tangga dan sarr pah sejenis sampah 
rumah tangga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf b 
meliputi: 

Pasal 6 

Bagian Ketiga 
Strategi, Target, dan Program Pengurangan dan Penanganan Sampah Rumah 

Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga 

(3) Penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 
tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b dilakukan melalui: 
a. pemilahan; 
b. pengumpulan; 
c. pengangku tan; 
d. pengolahan; dan 
e. pemrosesan akhir. 

(2) Pengurangan sampah rumah tangga dan sampah sej enis sampah rumah 
tangga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dilakukan melalui: 
a. pembatasan timbulan sampah rumah tangga dan sampah scjerus 

sampah rumah tangga; 
b. pemanfaatan kembali sampah rumah tangga dan sampah sejerns 

sampah rumah tangga; dan/atau 
c. pendauranulang sampah rumah tangga dan samoah sejenis sampah 

rumah tangga. 

(1) Arah kebijakan pengurangan dan penanganan sampah rumah tangga dan 
sampah sejenis sampah rumah tangga sebagaimana dinaksud dalam Pasal 
4 ayat (1) huruf a meliputi peningkatan kinerja di bidang : 
a. pengurangan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 

tangga; dan 
b. penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 

tangga. 

Pasal 5 

Bagian Kedua 
Arah Kebijakan Pengurangan dan Penanganan Sampah R .unah Tangga dan 

Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga 

(2) Jakstrada sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksaiakan dalam periode 
waktu tahun 2018 sampai dengan tahun 2025. 

(1) Jakstrada memuat: 
a. arah kebijakan pengurangan dan penanganan sarnpah rumah tangga 

dan sampah sejenis sampah rumah tangga; dan 
b. strategi, program, dan target pengurangan dan penanganan sampah 

rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga. 

Pasal 4 

Bagian Kesatu 
Umum 

ARAH JAKSTRADA 

BAB III 



( 1) Target pengurangan dan penanganan sampah rumah tangga clan sampah 
sejenis sampah rumah tangga sebagaimana dimaksud clalam Pasal 4 ayat (1) 
huruf b meliputi: 
a. pengurangan sampah rumah tangga dan sampah sejerris sampah rumah 

tangga sebesar 30o/o (tiga puluh persen) dari angca timbulan sampah 
rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga sebelum 

Pasal 7 

(2) Strategi penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah 
rumah tangga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf b 
meliputi: 
a. melaksariakan norma, standar, prosedur, dan kriteria dalam 

penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 
tangga; 

b. penguatan koordinasi dan kerja sama antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah; 

c. penguatan komitmen lembaga eksekutif dan legisl atif di daerah da1am 
penyediaan anggaran penanganan sarnpah rurnah tangga dan sampah 
sejenis sampah rumah tangga; 

d. peningkatan kapasitas kepernimpinan, kelembagaan, dan sumber daya 
manusia dalam penanganan sampah rumah tanggs dan sampah sejenis 
sampah rumah tangga; 

e. pembentukan sistem informasi; 
f. penguatan keterlibatan masyarakat rnelalui komunikasi, inforrnasi, dan 

edukasi; 
g. penerapan dan pengembangan skema investasi, operasional, dan 

pemeliharaan; 
h. penguatan penegakan hukum; 
l. penguatan keter1ibatan dunia usaha melalui kemitraan dengan 

Pemerintah Daerah; 
J. penerapan teknologi penanganan sampah rumah tangga dan sampah 

sejenis sampah rumah tangga yang ramah lingkur gan clan tepat guna; 
dan 

k. penerapan dan pengembangan sistem insentif dan disinsentif dalam 
penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 
tangga. 

usaha melalui penerapan kewajiban 
sampah rumah tangga dan sampah 

h. penguatan komitmen dunia 
produsen dalam pengurangan 
sejenis sampah rumah tangga. 

a. melaksanakan norma, standar, prosedur, dan kriteria dalam 
pengurangan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 
tangga; 

b. penguatan koordinasi dan kerjasama antara pemerintah pusat dan 
pemerintah daerah; 

c. penguatan komitmen lembaga eksekutif dan legisls.tif di daerah dalam 
penyediaan anggaran pengurangan sampah rumah tangga dan sampah 
sejenis sampah rumah tangga; 

d. peningkatan kapasitas kepemirnpinan, kelembagaan, dan sumberdaya 
manusia dalam upaya pengurangan sampah rumah tangga clan sampah 
sejenis sampah rurnah tangga; 

e. pembentukan sistemin formasi; 
f. penguatan keterlibatan masyarakat melalui komunkasi , inforrnasi, dan 

edukasi; 
g. penerapan dan pengembangan sistem insentif dan d isinsentif dalam 

pengurangan sampah rurnah tangga dan sampah sejenis sampah rurnah 
tangga; dan 



(2) Bupati bertanggungjawab dalarn pengadaan tanah, sarana, dan prasarana 
pengelolaan sampah rumah tangga dan sampah sej enis sampah rumah 
tangga sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(1) Dalam penyelenggaraan Jakstrada, Bupati sesuai dengan kewenangannya 
bertugas untuk: 
a. melaksanakan Jakstrada dan rnengkoordinasik.an penyelenggaraan 

Jakstrada; 
b. melaksanakan pemantauan dan evaluasi pelaksanaan Jakstrada; 
c. rnenyampaikan hasil pelaksanaan Jakstrada keps.da Gubernur paling 

sedikit 1 (satu} kali dalam l (satu) tah un. 

Pasal 10 

Bagian Kedua 
Jakstrada 

(2) Penyusunan Jakstrada sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) selain 
berpedoman kepada Jakstranas dan juga berpedoman kepada Jakstrada 
Provinsi. 

( 1) Jakstrada sejalan dengan rencana pembangunan jangka panjang Ka bu paten 
Rembang dan rencana pembangunan jangka menengah Kabupaten 
Rem bang. 

Pasal9 

Bagian Kesatu 
Um urn 

PENYELENGGARAANJAKSTRADA 

BAB IV 

Jakstrada sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 sampai dengan Pasal 7 
dilaksanakan melalui program sebagaimana tercantum dals.m Lampiran IT yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Pera tu ran Bupati i .ii. 

Pasa18 

(2) Target pengurangan dan penanganan sampah rumah tangga dan sampah 
sejenis sampah rumah tangga sebagairnana dirnaksud pada ayat ( l) 
tercantum dalam Lampiran l yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

adanya kebijakan dan strategi nasional pengurangan sampah rumah 
tangga dan sampah sejenis sampah rurnah tangga di tahun 2025; dan 

b. penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah 
tangga sebesar 70o/o (tujuh puluh persen) dari angl, a timbulan sampah 
rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga sebelum 
adanya kebijakan dan strategi nasional penanganan sampah rumah 
tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga di tahun 2025. 



Pendanaan penyelenggaraan Jakstrada berasal dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah dan sumber dana lainnya yang sah sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

Pasal 12 

PENDANAAN 

BAB V 

(6) Hasil evaluasi digunakan sebagai dasar perbaikan .Jakstrada. 

(5) Terhadap laporan Jakstrada sebagaimana dimaksud pada ayat (4) dilakukan 
evaluasi yang dikoordinasikan oleh Bupati melalui: 
a. pembandingan antara capaian dengan target perencanaan; dan 
b. identifikasi dan penyelesaian hambatan pelaksanaan. 

(4) Hasil pemantauan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3) 
disusun dalam bentuk laporan Jakstrada; 

(3) Capaian penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah 
rumah tangga sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1: diukur dengan 
indikator : 
a. besaran peningkatan jumlah sampah rumah tangga dan sarnpah sejenis 

sampah rumah tangga yang terpilah di sumber sampah 
b. besaran penurunan jumlah sampah rumah tangga dai sampah sejenis 

sampah rumah tangga yang diangkut. ketempat pemrosesan akhir; 
c. besaran peningkatan jumlah sampah rumah tangga dan sampah sejenis 

sampah rurnah tangga yang diangkut kepusat pengolahan sampah 
rumah tangga dan sampah sejenis sampah rumah tangga untuk menjadi 
bahan baku dan/atau sumber energi; 

d. besaran peningkatan jumlah sampah rumah tangga da i sampah sejenis 
sampah rumah tangga yang terolah menjadi bahan baku: 

e. besaran peningkatan jumlah sampah rumah tangga dai sampah sejenis 
sampah rumah tangga yang termanfaatkan menjadi surnber energi; dan 

f. besaran penurunan jumlah sampah rumah t.angga dan sampah sejenis 
sampah rumah tangga yang terproses di tempat pemrosesan akhir. 

(2) Capaian pengurangan sampah rumah tangga dan sampah sejenis sampah 
rumah tangga sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 l diukur dengan 
indikator : 
a. bcsaran pcnurunan jumlah timbulan sampah rumah tangga dan sampah 

sejenis sampah rumah tangga per kapita; 
b. besaran peningkatan jumlah sampah rumah tangga den sampah sejenis 

sampah rumah tangga terdaur ulang di sumber sampah; dan 
c. besaran peningkatan jumlah sampah rumah tangga dan sampah sejenis 

sampah rumah tangga termanfaatkan kembali di surnber sampah. 

(1) Pemantauan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (l) huruf b 
dilakukan untuk mendapatkan inforrnasi mengenai capaian pengurangan 
dan penanganan sampah rumah tangga dan sampah sejer.is sampah rumah 
tangga. 

Pasal 11 



BERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2019 NOMOR 7 

SUBAKTI 

Diundangkan di Rembang 
pada tanggal .;Z/ ~ r-<.utr{ 2Dtj 

SEKRETARIS DAERAH 
K~REMBANG, 

BUPATI REMBANG, 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal .;2/ tehmo.?-i :;.Oi0 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengr.ndangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabi.paten Rembang. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkai. 

Pasal 13 

KETENTUAN PENUTUP 

BAB VI 



w 
0 
:J2 0 

c..v 
0 
0 
t-0 
(Jl 

I.O 
0 

tv 
00 
'!2. 0 

---.] 
0 

-a 0 \.0 
~ tv 

0 
0 

I (Jl 

l i 
co 
\.0 
00 tv 

0 (Jl tv t-0 1--' 
I.O 

!~ (Jl 

:::c 
c::: 

\.0 z 
t-0 
~ t-0 j 
(Jl 81 (Jl tv 
t-0 
(Jl 

I 
I.O ' co ! 

I 

°" eo 
I.O 0 
00 tv w 
00 I 
I.O . 
\.0 

°' co tv 
---.] 0 

tv 0 ~· ro 
c..v 

--~ 

I-' 
0 
0 tv 
0 0 
00 t-0 
O"I CJl 

co c..v 

1--' 
I.O ! 
al ~, 
~I 

tv 

Hi,,. ! 

I 

I t,,.) i 
I 

c z - tj Pl 
~ I-< 

U) ~ ~ >-3 3 0 
'O :.-:0 . Pl 
::r' 
:.-:0 I 
i:: I 

s 
Pl ::r 

tv ~1 
I i 

I i 
' 

tv ,o ,~ 
I 

II 



....... 
0 
0 
0 
00 
Ci'I 
w 
w 

t\,) 
0 
[\.) 
u, 

"'1 
0 
'12. 0 

t\,) 
0 
t\,) 
co 

00 
\Cl 

"'1 00 t\,) 

-i:::.. u, 0 
'12. t\,) [\.) 
0 ; ,....... 

\Cl I 
(JI I 

.l 

00 
0 
'12. 0 

~~a)······ 1··· 
O"\ w .....:i I 
0· .....:JW 
~ ~w ~i 
~s,v~~i 

~ \0 ~ ~! 
OOc...:, '"d: 
"'1 -! 

II l 
! 

. 
O"\ 
"'1 ' 
0 t 

i 00 I 
00 I 

I 
\0 I 
\0 I •··----- 

I 

O"\ i u, I 

0 .o u, 
u, 
-i:::.. 

--·--··- ---· 

Ci'I 
Ci'I 
-i:::.. .o ,....... - ....... 
\0 

Ci'I j 

"'1 I 00 
oi i 
"'1 i 

I w I co I 
O'I I "'1 
-i:::.. I 
Ci'I I 

i w I 

t\,) I 
0 I 

-- I 
Ci'I I 
00 I 
"'1 

I "'1 
"'1 
00 
"'1 

I "'1 ' 0 
0 
Ci'I 
0 
-i:::.. 

I 
w 



'd --- 
(1) z ...... 0 

·-3 --- -- 
illei~-gc:~ ~ 
::i s ::i ::i ::i trl ~ 3 O'Q (1) -- OJ ill 'd c c::J. ::i t: 0,) :::; ill '"'! p:: O"el ::;p., :,;-- > c, ;1C.p) 

~ § §§g z 
i:i,. ";i;' 1--a ::i E:: p; 

.•.. 

~~-a~ (1) 
:I) (1) (/) a p3" Cl) s ::i. 8. p, :,;-- -3 

p) c ~ r:n 
~ ill 

~'"'! r:n ::i -3 
- ..... Cl) trl z ill ::,:;- 
Cl) ::i ill 8 ~ § ~~ ::i 

;;;:J Cl) Cl) ::,:;- 'O ..... 
c~p)c£~- s a -- ::l ~'O'O~§ 
-3~~§s- 
§ ;;;:J C '"O '"O gg to c § (1) ;;;:J ::i ~ ~- s (1) 0 

~ (l) ~ ..... 0 a 8. ~.§ 
~ ~r:n-3'g::i§ 

I 
-· § ::i ~ 'd ()"Q 
S.Cl)ggc('t) -· s '"'! <: • • p) e: ill ~- ...., .... (/) 

'O 0.Q"el c ..... 
PllllillPl(l) 
:::; ::i ::i :!!. s 

-- .. -1 
I 
I 

to i > -3 c: > z 

- 
tv 
0 ...... 
ex, 

-· ··- tv 
0 ...... 

..... l,D 
i:-,.) 
0 
~ 
tv 
0 ' -3 
tv > ... E- ::r: 
O c: 
tv z 

·····- ~ 
tv 
0 
tv 

... w 
tv 
0 
tv 

.. -- ..:,. 
tv 
0 
tv 

.... <Jl 

C/) 
trl q 
0 
::0 
c: 
-3 > 
~ > 

-- . ·-- 

'"O 
trl z C/) 
O trl 
c: q ~o c: ::0 z 
Q 

.. _ __________J 



"O 

I~ 
(b ~1 

::s g1 
ll) 
::i > - z e-t- 

~ c 
- I Iv 
I 1 0 .,_. 

00 
w ••• ___ 

tv 
Iv 0 ...... 

,.0 
Iv 

N 0 
Iv 
0 
Iv ....., 

~ 

0 
Iv > ...... ::r: I Iv c. 
0 Z' Iv 
Iv 
Iv rv\ 0 
Iv i w 
Iv 

Iv 0 
Iv ~ 

Iv 0 
tv 
<.11 ::r:·o 

5: :3" Cl) 
s:: jl). ~ 

ti ;.1 Q 
0 
;:,;:! 

::i. c (1Q I 

;,,;'' 
~ cl 

~I ~ 
§ > 

-·-- -o o ~=' ....., en w ~ o 
o -· '~ > ll) (b ll) ',:) a ::; II) ;:,;:i 'O ;,,;' O" ;:,;:! 

"O 't:I :i:;--ai, C'O ~ c o -10.,__...., C'Dr--t-~ I ~ (/) O SI' ~; 0. ~ ll) I 6t"IJ <: ,:; .?' -· ~ 
(/) ::i CQ ~~ 
0 ~o 

o c 0 ~ C;:,;:i z 
"O ... -· 0 '"1 0 :,;: !'. fil "O ~ .. ~} (ll c. I 

...... 
Iv 

-------· ------ 

- .. 

-· 

-·- 

-- 
;:,;:! ..... Iv 
c i3 - a s 
~~ "O 
-3 '"g (1) - i~ ~ 

(/) 
ll) 

ll)@ ::i 
ll) ::i ll) 0..(JQ ::i § § 
..... 

o: Cl) i3 
p, ro e- a a ~- ~ l cE ::r J;, 

>--- -·· 

"O 
(1) 

M' - 
ll) ~ 
:::; -· c ::r ::; § - 

I 

~- 

Iv 

tv 

Iv 

-- 
Iv 

-- 

Iv 

·- 
tv 

·- 

Iv 

::r: tJ o: s· c p) 
ti (/) 

r' 5· 
(IQ 
;,,;' c 
::i 

(11:l 
jl) 
::i ··- o O:,;: :,;:o:,oo- 

-· (1) (1) p) ll) -· "O 5. ::; (/) ("') O"'O .g ;:,:::: p) §-e_~ C'O (1) '"OQ'Q 
,::; (1) 3. :,:;- ~ Aro ll) 0. 0 

0 (1) M' rt .?' ll) "O 
p5 c § ::s 0.. . ~. ::,::::(1) ~ (1) (/) 

ll) a . c ::i (1) . ::; ;,::: 
Jg ~ 

--- 



g; 
~ c 
:i,, z 

tv 
0 ..... 
00 - ··~ 
0 

!------ -----+---- ---+-- 
...... 

----···--+------ ---+--- 

-+-----·----+---- -----+-- 
..... 
0 

..... 
0 ......... 

-+-----· ----+--- 

-----, --------+---- ..... 
I.O . ·------+-,tv- 
0 
tv 

··-----· _Q_ tv 
0 ;;: 
~ ::r: 

• -"""K) c 
8 z 

-----+--- ------ __ _.N_ tv 
0 
tv 

-----1-~ to 
0 
tv 

--~ 
0 
tv 

--------~CJl~-- .. - 

--+----·· ·-----+--- 

-+--- 
-:1 

c 
2. ,... 

----+--··· --+------·· --11------ 

..... 



C/) 
tIJ ;;,;: 
-3 
0 
:::;::, 

I ~ ! 
I ' ~ I _J_---L----1 
i I~ I I I§~. 

I C: ;::,:-: 

I 1' Adi ' C:z:::;::, : . . I 

------· . J~J 

-·1 

-- -·· -------·-------· 



<JI 

Ul 

·---~-'--~~ 

lv 
0 
lv 

----1-- _ _Q_ 
Iv 8 ;: 

--1------· ···--1-·· -5- ::r: 
O c 
Iv z 

- -l------=+------:-1--t--i=·_. 
~ 

to II, 

~ 
~ z 

'"O a 
0.. c. 
(/) 
(1) 
:::i - fl 

---- 

lv 
0 .... 
(XI ---- ._._._ __, 
Iv 
0 ...... 
ID 

I 
I 

i:: 
3 
(1) 
:::i 

···- 

I 

·- 

I 

I 

·- 

...... 
... .. ·- 

I 

I 

.. 

I 

-· ····· 
I 

- ::r: 0 -··· 
~- i,,,,-. 

0.. :::i c. SI) 
,:; (/) 

r-' s· 
C1tl 
;,;-" c 
:::i 

O'Q 

§ 
- --· 

'"O co O 
(";) ~ -· '"O 

I a~ g c 
,:; - (/) >-3 
"1 ;J:> 
~0:,-,o 

p.) :::i c 
,:; 0.. - 





---·-----~ 

ts..:>I ,__.\ 
I 

..... 
I 

.... 1 

i 

i ---- 
\ 

I --r--- 
+' I ----+-- 

:,: i 
~I o I ~! g\ 
SI 
::1; 

- -1------ 

__ _, 
z 
0 

--------. 

i 
l I _J_ _ 

I 
I 
l 
l It----· 
I I 
i 
i 

I 
I 
I- 

I i L+ 
! ' I I 
Ii - 
IL . 
I i Ii----- 
I I 

! I .L _ 
I I 
t-- 

---- --· ··---- 



-· 

"O I t7l ! z U) 
O t7l i c Q I Xo 

I 
c: ;:o z 
C) 

l 

...... ...... 
0 

···----- - 
..... ..... 

0 

J ...... 
0 

···-- 
........ ....... 

0 

~ 

I 
I 

' 

~ z aa~ 
(b Pl ~ 
-(/) ('i) to e:.. '-< ..., ....., I 
,:::: ~ =: I 

-· c:r s; 
\ :,:.:2:..~ ....., 

- "' lP tr:] t7l ~ ::s 2 I 
3cn-,'O Pl C) (b ~ a ::s a 
e:..'O ~ ::::1 
~-~Pl s 

0. ~ 
Pl '"Ci ::s ;:o 

I 
e' (/) (/) 0 
3 ill S 0 
~ 3 'O s; 

'O C) ~ I 
~::; I 

....., (/) ;:o 



I 

(fl 
trl q 
0 
:;o 

·->-----··----·----- ~ I 
I 

~ 
~ i 

--- -----1-~ .. - 

----- 

~ 
tv 

- ~ 
3 ~ 
,_. :J:: I --t-,tv:-s--t c: . 
8 zj 

--- ---f.-"t-.)=- I 
tv i 8 i 

-----·--w­ tv 
0 
~ 

I 
---· ·---1--· ~ 

---+--~- I 
I'-.) I 
0 

---U :,::: ' 

~ I > I 

~U 

r 
I L_ _ 

...... ...... 
-+'> ~ 

...... ...... 
+> -+'> 

...... ...... 
~ +> 

0 '"d :r:· 0 
("ti -· ....... '"1:l .... 0.. ::i 

~ ;::::! c Ill 

~ 
s '"d V) 
er t""' 

U) 0.. ..... 
'"1:l §~ 
9' :;,:;- c z ::i 
~ 

()'Q 

n, § ..., 
0 :r: 0 0 ...... 0 
5· 5: :3" '"1:l ::l '"1:l 
:,; i:: Ill :,::: g- c 
(D 'O (I) '"1:,(1Q >-:l 
(I) - ' - ;,;;- ::i> 
0. OJ .g :;o. 
§o~ p;i c 

'O - -o "'()'Q ~ gc, 
(D c ;i:;- 8 >-:l c 0. 

Ill c: tl :,; ::i> i:l :,::: ..... 
p) :;o ()'Q ~g er C: P> 

- ::i - (I) 

[ 
~- 

l. 
~·· 

t- ---- 



g; 
-l c >­ z 

I- 
I 
l 
I 

L - 

. 
;---- 

l .. 

I 
.--- . 

to c u r----· 

>- I '"1 ,_.. - 
::0 I (:cj 
~ 
to 
>- z 
0 

I 
I 
I 
I 
I 
i 

I 
! ; 

-~ 

I 

-- ---------i ;;,:; . 

~ i 
~ I 
~ i z 

z 
0 

-- -- --------~ ,-- -- 

r--- 


